
 

 

Prefeito Odilon Ferraz Alvez Ribeiro Vice-Prefeita Selma Aparecida de A. Suleiman 

 

  
Procurador Geral Heber Seba Queiros 

Controlador Geral Edson Benicá 

Secretaria Municipal de Governo Wezer Alves Rodrigues 
Secretaria Municipal de Administração Euclides Nogueira Junior 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos Archibald Joseph L.S.Macintyre 

Secretaria Municipal de Produção e Meio Ambiente Roberto Valadares Santos 

Secretaria Municipal de Assistência Social Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Eduardo Moraes Dos Santos 

Secretaria Municipal de Educação Ivone Nemer De Arruda 

Secretaria Municipal de Finanças Gustavo Estadulho Lucarelli 

Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo Ronaldo Ângelo De Almeida 

Agência de Comunicação (AGECOM) Alex Ercílio Cabreira De Melo 

Fundação de Cultura Humberto Antonio Fleitas Torres 

Fundação de Esportes (FEMA) 
 

Alfredinho de Oliveira Junior 

 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017 

 

 
 

PORTARIA N.º 228/2017 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal 

e artigo 75, Inciso I, da Lei nº 030/2011, 

R E S O L V E: 

Conceder licença para estudos, com vencimentos, à servidora  

LINDOMAR LILI SEBASTIÃO, matrículas 2168 e 6213, Professora, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, no período de 01/01/2017 a 

31/10/2017, em conformidade com o Processo Administrativo n° 1099 de 
21/02/2017. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 16 de fevereiro de 2017. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 

Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 1195/2017 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal 
e artigo 75, Inciso II, da Lei nº 030/2011, 

R E S O L V E: 

Conceder licença para estudos, sem vencimentos, à servidora  
LINDOMAR LILI SEBASTIÃO, matrículas 2168 e 6213, Professora, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, no período de 01/11/2017 a 
31/12/2017, em conformidade com o Processo Administrativo n° 1099 de 

21/02/2017 e Parecer Jurídico nº 135/PGM/2017. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 18 de outubro de 2017. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 1332/2017 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica 

Municipal, 

R E S O L V E: 

Nomear, ISMAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, no Quadro de Pessoal 

Permanente da Administração Pública Municipal, em virtude de 
aprovação em Concurso Público, homologado em 24 de novembro de 

2016, no cargo de Trabalhador Braçal, Nível I, Classe A, lotando-o na 
Secretaria Municipal de Produção e Meio Ambiente, com validade a 

contar de 10 de novembro de 2017. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 10 de novembro de 2017. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 1365/2017 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS , no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica 

Municipal, 

R E S O L V E: 

Tornar sem efeito a Portaria n° 188 de 07 de maio de 1997, que concedeu 

a servidora OSVALDINA ALVES QUEIROZ, matrícula 0434, a 
averbação junto a esta municipalidade de tempo de contribuição, ficando 

em consequência anulada a averbação de 05 (cinco) anos, 08 (oito) 

meses e 25 (vinte e cinco) dias, em conformidade com o Memorando nº 
036/2017-NRH de 13 de novembro de 2017. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 13 de novembro de 2017. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 1366/2017 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS , no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica 
Municipal, 

R E S O L V E: 

Retificar a Portaria nº 965, de 20/07/2017, que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

Nomear, EDILSON DE AQUINO PORTÃO, no cargo de provimento em 

comissão de Chefe do Setor de Iluminação Pública, Símbolo DGA-09, 
concedendo-lhe 30% (trinta por cento) de periculosidade, lotando-o na 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, com validade a contar 

de 10/07/2017. 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    2 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 13 de novembro de 2017. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 

Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 1367/2017 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal 

e art. 113, da Lei Complementar nº 011/2009, de 09 de janeiro de 2009, 

R E S O L V E: 

Conceder 40% (quarenta por cento) de Gratificação por Regime de 

Tempo Integral – RTI, ao servidor LUIZ HENRIQUE DA SILVA, Diretor 
de Núcleo Transporte Oficial, Símbolo DGA-07, lotado na Secretaria 

Municipal de Governo, com validade a contar de 01 de novembro de 
2017, em conformidade com a CI nº 789/2017-SEMAD de 14 de 

novembro de 2017. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 13 de novembro de 2017. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

 

 
 

Extrato Do Distrato Do Contrato Por Prazo Determinado Nº830 /2017 

Celebrado Em: 10.11.2017 

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 

Municipal De Educação. 

Distratado (A):  Solange De Oliveira. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 

Solange De Oliveira. 

Extrato Do Distrato Do Contrato Por Prazo Determinado Nº975 /2017 

Celebrado Em: 13.11.2017 

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 

Municipal De Educação. 

Distratado (A):  Marília Arguelho Da Silva. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E  

Marília Arguelho Da Silva. 

Extrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº 1037/2017 

Celebrado Em: 27.10.2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 
Municipal De Educação 

Contratado(A): Fabrizia Da Silva Francisco. 

Objeto: O Presente Contrato Tem Por Objeto A Prestação De Serviços 
Temporários Pelo (A) Contratado(A) À Municipalidade, Como 

Professor(A), Nível Ii, Do Ensino Fundamental 6º Ao 9º Ano, 

Concedendo-Lhe 10% De Regência, Com Jornada De 12 Horas 
Semanais,  Lotando-O(A) Na Secretaria Municipal De Educação E 

Designando-O (A) Para Prestar Serviços Na Emip General Rondon, Nas 
Disciplinas De História, Nas Turmas 6º, 7º, 8º E 9º Ano, E 3ª/4ª Fase Eja, 

E Na Disciplina De Educação Física, Nas Turmas De 1º Ano, Em 
Substituição A Professora Roseli Fialho Miguel Dias, Que Se Encontra 

De Licença Médica. 

Prazo: O Prazo Previsto Para A Prestação Dos Serviços Inicia-Se Em 27 

De Setembro De 2017, Com Término Em 15 De Dezembro De 2017. 

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do 
Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De 

Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo 
V, Ficando Estimado Em R$ 4.955,72 (Quatro Mil, Novecentos E 

Cinquenta E Cinco Reais E Setenta E Dois Centavos), A Serem Pagos 

Da Seguinte Maneira: 

A) O Valor De R$ 250,92 (Duzentos E Cinquenta Reais E Noventa E Dois 
Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De 

Setembro/2017. 

B) O Valor De R$ 1.881,92 (Um Mil, Oitocentos E Ointenta E Um Reais 
E Noventa E Dois Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês 

De Outubro/2017, E Os Demais Em Conformidade Com A Política 

Salarial Adotada Pela Municipalidade. 

Dotação Orçamentária: 

18.01 – Secretaria Municipal De Educação - 3.1.90.04.00.00.00.00.1001; 

18.02 – Secretaria Municipal De Educação – 3.1.90.04.00.00.00.00.1018 
– Contratação Por Tempo Determinado 

Foro: Comarca De Aquidauana – Ms 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 
Fabrizia Da Silva Francisco. 

Extrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº 1038/2017 

Celebrado Em: 06.11.2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 

Municipal De Educação 

Contratado(A): Rose Mairy Marçal Da Silva Lopes. 

Objeto: O Presente Contrato Tem Por Objeto A Prestação De Serviços 

Temporários Pelo (A) Contratado(A) À Municipalidade, Como 

Professor(A), Nível Ii, Do Ensino Fundamental 1º Ao 5º, Concedendo-Lhe 
10% De Regência, Com Jornada De 20 Horas Semanais,  Lotando-O(A) 

Na Secretaria Municipal De Educação E Designando-O (A) Para Prestar 
Serviços Na Em Erso Gomes, Na Turma Do 3º Ano A, Matutino, Em 

Substituição A Professora Rosinha Aguilera Correia Ramires, Que Se 
Encontra Em Licença Médica. 

Prazo: O Prazo Previsto Para A Prestação Dos Serviços Inicia-Se Em 06 
De Novembro De 2017, Com Término Em 15 De Dezembro De 2017. 

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do 

Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De 
Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo 

V, Ficando Estimado Em R$ 2.509,22 (Dois Mil, Quinhentos E Nove 

Reais E Vinte E Dois Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte Maneira: 

A) O Valor De R$ 1.568,26 (Um Mil, Quinhentos E Sessenta E Oito Reais 
E Vinte E Seis Centavos)  Referente Aos Serviços Prestados No Mês De 

Novembro/2017. 

B) O Valor De R$ 940,96 (Novecentos E Quarenta Reais E Noventa E 

Seis Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De 
Dezembro/2017. 

Dotação Orçamentária: 

18.01 – Secretaria Municipal De Educação - 3.1.90.04.00.00.00.00.1001; 
18.02 – Secretaria Municipal De Educação – 3.1.90.04.00.00.00.00.1018 

– Contratação Por Tempo Determinado 

Foro: Comarca De Aquidauana – Ms 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 

Rose Mairy Marçal Da Silva Lopes. 

Extrato Do Terceiro Aditamento Do Contrato Por Prazo Determinado 
Nº 1021/2017 

Celebrado Em: 23.10.2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 
Municipal De Educação. 

Contratado(A):  Ronivaldo Ocampos Romero. 

Objeto: O Presente Contrato Fica Acrescido De Mais 06 Horas Aulas 
Excedentes No Caic Antonio Pace, Na Disciplina De Educação Física, 

Na Turma 4º B, 5ºb E 6º B, Em Substituição Ao Professor Waldemir Sol 
De Queiroz, Que Se Encontra Em Licença Médica Do Dia 19/10 A 

24/11/2017. 

Prazo:  O Prazo Previsto Para A Prestação Dos Serviços Inicia-Se Em 

23 De Outubro De 2017, Com Término Em 24 De Novembro De 2017. 

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do 
Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De 

Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo 
V, Ficando Estimado Em R$ 621,02 (Seiscentos E Vinte E Um Reais E 

Dois Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte Maneira: 

A) O Valor De R$ 169,37 (Cento E Sessenta E Nove Reais E Trinta E 

Sete Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De 
Outubro/2017 Por 06 Horas Aulas Do Dia 23/10 A 31/10/2017; 

EXTRATOS 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    3 

B) O Valor De R$ 451,65 (Quatrocentos E Cinquenta E Um Reais E 
Sessenta E Cinco Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês 

De Novembro/2017 Por 06 Horas Aulas Do Dia 01/11 A 24/11/2017. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 

Ronivaldo Ocampos Romero. 

Extrato Do Quarto Aditamento Do Contrato Por Prazo Determinado 
Nº 919/2017 

Celebrado Em: 24.10.2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 
Municipal De Educação. 

Contratado(A): Aécio Paulo Orsi. 

Objeto:  O Presente Contrato Fica Acrescido De Mais 04 Horas Aulas 
Excedentes No Caic Antonio Pace, Na Disciplina De Educação Física, 

Nas Turmas 6º A E 8º Ano U, Em Substituição Ao Professor Waldemir 
Sol De Queiroz, Que Se Encontra De Licença Médica Por 37 Dias, Do 

Dia 19/10 A 24/11/2017. 

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do 

Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De 
Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo 

V, Ficando Estimado Em R$ 401,46 (Quatrocentos E Um Reais E 
Quarenta E Seis Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte Maneira: 

A) O Valor De R$ 100,36 (Cem Reais E Trinta E Seis Centavos) 
Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Outubro/2017, Por 04 

Horas Aulas, Do Dia 24/10 A 31/10/2017; 

B) O Valor De R$ 301,10 (Trezentos E Um Reais E Dez Centavos) 
Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Novembro/2017, Por 04 

Horas Aulas, Do Dia 01/11 A 24/11/2017. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 

Aécio Paulo Orsi. 

Extrato Do Primeiro Aditamento Do Contrato Por Prazo Determinado 
Nº 906/2017 

Celebrado Em: 13.11.2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 
Municipal De Educação. 

Contratado(A): Ana Lúcia Nunes Da Silva. 

Objeto:  O Presente Contrato Fica Acrescido De Mais 20 Horas Aulas 
Excedentes Na Em Erso Gomes, Na Disciplina De Ciências, Nas Turmas 

6º C E  7º C, E No Caic Antonio Pace, Na Disciplina De Ciências, Nas 
Turmas De 6ºa, 6ºb, 7ºa, 8ºa E 9º A,  Em Substituição Ao Professor 

Melchior Da Silva Duarte, Que Se Encontra De Licença Médica. 

Prazo: O Prazo Previsto Para A Prestação Dos Serviços Inicia-Se Em 13 

De Novembro De 2017, Com Término Em 15 De Dezembro De 2017. 

Valor:  O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do 
Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De 

Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo 

V, Ficando Estimado Em R$ 2.070,11 (Dois Mil E Setenta Reais E Onze 
Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte Maneira: 

A) O Valor De R$ 1.129,15 (Um Mil, Cento E Vinte E Nove Reais E Quinze 

Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De 
Novembro/2017 Por 20 Horas Aulas, Do Dia 13/11 A 30/11/2017; 

B)O Valor De R$ 940,96 (Novecentos E Quarenta Reais E Noventa E 
Seis Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De 

Dezembro/2017, Por 20 Horas Aulas, Do Dia 01/12 A 15/12/2017. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E Ana 
Lúcia Nunes Da Silva. 

Extrato Do Segundo Aditamento Do Contrato Por Prazo 

Determinado Nº 876/2017 

Celebrado Em: 27.10..2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 

Municipal De Educação. 

Contratado(A): Janaína Dos Santos Cabreira. 

Objeto: O Presente Contrato Fica Acrescido De Mais 20 Horas Aulas No 

Cmei Andréa Pace, Na Turma Pré I B, Em Substituição A Professora 
Natalina Aparecida Dos Santos Que Se Encontra De Licença Médica. 

Valor:  O Valor Do Presente Contrato, Que Representa A Remuneração 
Total Do Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A 

Tabela De Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante 

Do Anexo V, Ficando Estimado Em R$ 2.195,57 (Dois Mil, Cento E 
Noventa E Cinco Reais E Cinquenta E Sete Centavos), A Serem Pagos 

Da Seguinte Maneira: 

A)O Valor De R$ 313,65 (Trezentos E Treze Reais E Sessenta E Cinco 
Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês Outubro/2017, Do 

Dia 27/10 A 31/10/17, Por 20 Horas Aulas; 

B) O Valor De R$ 1.881,92 (Um Mil, Oitocentos E Oitenta E Um Reais E 

Noventa E Dois Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês 
Novembro/2017, Do Dia 01/11 A 30/11/17, Por 20 Horas Aulas. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 
Janaína Dos Santos Cabreira. 

Extrato Do Terceiro Aditamento Do Contrato Por Prazo Determinado 

Nº 840/2017 

Celebrado Em: 25.10.2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 

Municipal De Educação. 

Contratado(A): Wagner Pinto Pereira. 

Objeto:  O Presente Contrato Fica Acrescido De Mais 04 Horas Aulas 

Excedentes No Caic Antonio Pace, Na Disciplina De Educação Física, 
Na Turma 7º U E 9º U, Em Substituição Ao Professor Waldemir Sol De 

Queiroz, Que Se Encontra Em Licença Médica Do Dia 19/10 A 
24/11/2017. 

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do 

Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De 

Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo 
V, Ficando Estimado Em R$ 388,92 (Trezentos E Oitenta E Oito Reais E 

Noventa E Dois Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte Maneira: 

A)O Valor De R$ 87,82 (Oitenta E Sete Reais E Oitenta E Dois Centavos) 
Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Outubro/2017, Do Dia 

25/10 A 31/10/2017 Por 04 Horas Aulas; 

B) O Valor De R$ 301,10 (Trezentos E Um Reaus E Dez Centavos) 

Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Novembro/2017, Do Dia 
01/11 A 24/11/17. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 
Wagner Pinto Pereira. 

Extrato Do Primeiro Aditamento Do Contrato Por Prazo Determinado 

Nº 843/2017 

Celebrado Em: 27.10.2017 

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria 

Municipal De Educação. 

Contratado(A):  Chirley Silva Melo. 

Objeto: O Presente Contrato Tem Por Objeto A Prestação De Serviços 

Temporários Pelo (A) Contratado(A) À Municipalidade, Como 
Professor(A) Nível Ii, Da Educação Infantil, Concedendo-Lhe 10% De 

Regência, Com Jornada De 20 Horas Semanais,  Lotando-O(A) Na 
Secretaria Municipal De Educação E Designando-O (A) Para Prestar 

Serviços Na Escola Municipal Ada Oreira Barros, Na Turma 1º Ano, 
Matutino, Em Substituição A Professora Eliene De Carvalho Pereira, Que 

Se Encontra De Licença Médica Por 30 Dias, Do Dia 25/10 A 23/11/2017. 

Prazo: O Prazo Previsto Para A Prestação Dos Serviços Inicia-Se Em 27 

De Outubro De 2017, Com Término Em 23 De Novembro        De 2017. 

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do 
Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De 

Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo 
V, Ficando Estimado Em R$ 1.756,45 (Um Mil Setecentos E Cinquenta E 

Seis Reais E Quarenta E Cinco Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte 

Maneira: 

A) O Valor De R$ 313,65 (Trezentos E Treze Reais E Sessenta E Cinco 
Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Outubro/2017; 

B) O Valor De R$ 1.442,80 (Um Mil, Quatrocentos E Quarenta E Dois 
Reais E Oitenta Centavos)  Referente Aos Serviços Prestados No Mês 

De Novembro/2017. 

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E 
Chirley Silva Melo.



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    4 

 

 

 
 

 
 

LICITAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    5 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    6 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    7 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    8 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    9 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    10 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    11 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    12 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    13 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    14 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    15 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    16 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano IV • Edição Nº 852 • Terça-Feira, 21 de Novembro de 2017.                                                    17 

 


		2017-11-21T08:29:09-0300
	ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA:04478638195




